PREFEITURA OE

ALTO SANTO
Nosso Município Em Boas Mãos

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-2024.06.17.01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DE-2024.06.77.07

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, por intermédio do seu Agente de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e
local indicados fará realizar Dispensa de Licitação sem disputa, com critério de
julgamento pelo Menor Preço, Item, na hipótese do Art. Art. 75, inciso li, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006 e demais
exigências previstas neste aviso de dispensa eletrônica e seus Anexos.

DADOS DA SESSÃO PÚBLICA
Data da sessão de julgamento das propostas: 25/07/2024

Link: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/usuario/login/certame/

fc41ebe1-a556-4e93-b113-676369351c83/
Horário de julgamento das propostas: l0Hs

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

l.l. CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, AFINS DE EQUIPAR
E ATENDER AS NECESSIDADES DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE ALTO
SANTO-CE.

2

3

4

5

6

INSENSIBILIZADOR PNl:UMÁTICO P/ ABAT[ DE BOVINOS, PL HlOVINA S
SISTEMA TRADICIONAL PENETRAÇÃO COM INJEÇAO DE AR
CARACTERISTICAS TECNICAS: PRESSÃO DE TRABAI HO 16oms
LBS, PROTEÇÃO DO GATILHO, PROTEÇÃO SUPERIOR P/ MAIOR
SEGURANÇA AO OPERADOR. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO. 200
ANIMAIS/HORA, Dltv'ENSÔES 15X40X51 CM, PESO 8 KG ACOMPANHA - OI
CATÁLOGO -1 TECNICO E 01 JOGO DE REPAROS (ANEIS).
SERRA PFITO - MOTOR: ELÉTRICO DF TRIFASICO. TENSÃO: 770/380 60
HZ. POLOS: ,,. TRANSMISSÃO: VIRABREQUIM/ BIELA/ PISTÃO.
CONSTRUÇÃO: ALUMÍNIO FUNDIDO E AÇO CARBONO, ALGUNS ITENS EM
ACO COM COBERTURA m BANHO DE ES1ANHO.
SÉRRA CARCAÇA MOTOR: ELÉTRICO DE 4 CV TRIFASICO. TENSÃO·
220/380 60 HZ. TRANSMISSÃO: VIRABREQUIM/ BIELA/ PISTÃO.
CONSTRUÇÃO: ALUMINIO FUNDIDO E AÇO CARBONO, ALGUNS ITENS EM
AÇO COM COBERlURA DE BANHO DE ESTANHO.
LNSENSIBILIZADOR ELETRICO P/ ABATE DE SUlf\;OS, CAPRINOS E
OVINOS. IS 4000 ACOMPANHA - 01 TESOURA - 01 CATÁLOGO TECNICO
01 PAINEL CARACTERISTICAS TECNICAS: TESOURA CRO\IIADA, COM
ISOLADOR DE EPÓXI E PONTEIRAS DE COBRE PAINEL ELÉTRICO C/
TRANSFORMADOR. E:NlRADA 220 MONOFÁSICO SAIDAS P/
280,300.350,400.450 E 500VOLTS C/ SENSOR TER MICO. CHAVE SELETORA
DE 6 POSIÇÕES QUF VARIA CONFORME PESO DO ANIMAL, VOL TI METRO
D[ O A 500 VOLTS, CHAVE LIGA/DESLIGA. LUZ DE ALERTA. PAINEL CAIXA
DIMENSÕES 30X20X20 CM, PESO 10 KG ,TESOURA EM AÇO INOX,
DIMENSÕES TUBO DE IPOL, X 68CM. PESO TOTAL 2KG.
CARRFTILHA PARA TFNDAl/fSFOlA CORPO CHASSI EM BARRA CHATA
DE 2X3/8 SAE 1020 PINO EM AÇO TREFILADO DE 5/8 GIRADOR ['VI AÇO
TREFILADO SAE 1020 ROLDANA EM ACO NODUL,11.R 110 MM GG 40
GANCHO EM AÇO INOX 9/16 PESO 3,5 KILÓS fOLERÃNCIA DE: 50 GRAMAS
MAIS OU MENOS.
CARRETILHA PARA SANGRIA D[ BOVINOS/SUINOS/ CAPRINOS
CARACTERISTICAS: BARRA CHATA 2 X 1/2, ROLDANA AÇO NODULAR

UND

UNO

UNO

UND

20 UNO

4 UNO

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88)

3429.2080